OFÍCIO OP. Nº. 037/2009 - NCA

Botucatu, 19 de maio de 2009.

Senhor Secretário,

Com o propósito de formalizar entendimentos verbais realizados entre este Vereador e o Senhor Subsecretário Municipal de Agricultura e Abastecimento, no tocante à possibilidade de transferência da horta comunitária do Conjunto Habitacional Humberto Popolo (Cohab I), para um terreno localizado na Praça Edgar Devidé, ao lado da Escola Antenor Serra , conforme Requerimento nº. 135/2009  anexo, venho através deste solicitar a V.Sª. informações sobre a possibilidade de que a referida horta seja instalada no “lado esquerdo” da Escola Antenor Serra (“área maior”), e que o “lado direito” desta (“área menor”) seja destinada ao plantio de árvores e flores, o que poderá ser realizado numa ação conjunta entre a Prefeitura Municipal, os munícipes daquela região e alunos da destacada Escola.

Sem mais para o momento, desde já agradeço a atenção e aproveito a oportunidade para reafirmar meus protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Vereador NILTON CÉSAR ANDRADE

PSB

Ilustríssimo Senhor

MÁRIO SÉRGIO RODRIGUES

Secretário Municipal de Meio Ambiente

Botucatu - SP